
 

 

Comune di Omignano Via Europa n. 16  84060 Omignano (Sa) - tel. 0974/836020 email: sindaco@comuneomignano.it pec: comune.omignano@pec.it 

                  

 

 

COMUNE DI OMIGNANO 
PROVINCIA DI SALERNO 

____________________________ 

Ufficio del Sindaco 
 

Prot. n° 357 del 27/01/2025  

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 27/01/2025 
 

OGGETTO: chiusura scuole primaria e secondaria di primo grado per interruzione del servizio di energia elettrica nel giorno 

28 gennaio 2025. 

 
 

IL SINDACO 

 

 

VISTO l’avviso trasmesso dalla società e-Distribuzione S.p.A. con cui è stata programmata, per lavori di manutenzione degli 

impianti, in data 28 gennaio 2025 dalle ore 09.00 alle ore 16.00, la sospensione dell’erogazione del servizio dell’energia elettrica in 

alcune strade del centro abitato di Omignano Scalo. 

CONSIDERATO che: 

- l’annunciata sospensione del servizio elettrico interesserà la fornitura di energia elettrica anche presso le scuole primaria e 

secondaria di primo grado di questo Comune con conseguente impossibilità di funzionamento dei servizi presenti nelle strutture 

scolastiche; 

- allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità del servizio elettrico alle predette strutture; 

- tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità delle strutture a causa dell’indisponibilità dei citati servizi. 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici nella giornata del 28 gennaio 2025, al fine di 

evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla 

mancanza di energia elettrica. 

SENTITO in merito anche il Dirigente Scolastico. 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs n. 267/2000 ai sensi del quale in particolare in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a 

carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità 

locale. 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla chiusura delle predette scuole in data 28/01/2025 per mancanza dell’erogazione di 

energia elettrica. 

 

ORDINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

la chiusura delle scuole primaria e secondaria di primo grado ubicate in via Nazionale di Omignano Scalo nella 

giornata di martedì 28 gennaio 2025; 
 

DISPONE 
 

- La notifica della presente ordinanza al Dirigente dell’I.C. “Leonardo da Vinci” di Omignano; 

- La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Istituzionale del comune di Omignano; 

- L’invio della stessa, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza:  
1)  alla Stazione Carabinieri di Castelnuovo; 

2) alla Polizia municipale del comune di Omignano; 

3) ai gestori dei servizi scolastici di trasporto e mensa. 

 

AVVERTE 
 

- che la violazione a quanto disposto nel presente provvedimento è sanzionabile ai sensi di legge; 

- che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Campania, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione, o con ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

Omignano, li 27/01/2025 

 

Il Sindaco 

Dott. Raffaele Mondelli     
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/1993) 

 

 

mailto:sindaco@comuneomignano.it
mailto:comune.omignano@pec.it

